
 

 
RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

FECHA DE LA COMISIÓN 7 DE MAYO DE 2024 
GRUPO MUNICIPAL GRUPO PSOE 
OBJETO Máquina expendedora de bebidas/comida Centro Mayores López 

Mateo 
 
 
Pregunta: 
 
Posibilidad de un renting de máquina expendedora de bebidas y comida para el Centro de Mayores 
Mateo López, previendo la llegada del verano y la necesidad de mantener hidratados y con alguna 
opción alimenticia a sus usuarios. 
 
Tomando en consideración que ya estamos cercanos a la subida de estas temperaturas queremos 
saber, si esta Concejalía ha considerado dicha propuesta y de ser así, para cuando estaría previsto su 
implementación en el Centro. 
 
 
Respuesta: 
 
 
La Presidenta dice que lo han tomado en consideración, para los diferentes espacios afectados, se 
están solicitando ofertas a diferentes empresas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

FECHA DE LA COMISIÓN 9 DE MAYO DE 2024 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO Semana de la Salud 

 
 
Pregunta: 

Evaluación sobre la semana de la salud mental en el municipio. Qué elementos nuevos incorporados 

han tenido éxito y qué cambios se han considerado para futuros eventos de este tipo. 

 
 
Respuesta: 
 
La Presidenta responde que la evaluación es muy positiva con muchas ideas y actividades nuevas a 
considerar para el año que viene. La semana de la salud había quedado en suspenso y se ha retomado. 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

FECHA DE LA COMISIÓN 9 DE MAYO DE 2024 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO Subvenciones asociaciones 

 
 
Pregunta: 
 
Listado de las asociaciones que han solicitado una subvención municipal en relación al total de 
asociaciones registradas 
 
Respuesta: 
 
Indicar que el número de solicitudes de subvención resueltas correspondientes al año 2023 son 69 
solicitudes de subvención resueltas. La aprobación de las mismas se recoge en el acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 25 de julio de 2023 punto nº 9/289/2023. 
 
Dentro de la convocatoria de subvenciones para asociaciones correspondientes al año 2024 se ha 
recibido 80 solicitudes las cuales están todavía en proceso de valoración de un total de 391 
asociaciones inscritas en el Registro Municipal de Asociaciones 
 
 
 
 
  



 

 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

FECHA DE LA COMISIÓN 11 DE ABRIL DE 2024 
GRUPO MUNICIPAL MAS MADRID SANSE 
OBJETO Actividades previstas conmemoración LGTBI 

 
 
Pregunta : 
 
-¿Qué actividades están previstas llevar a cabo para conmemorar esta fecha y apoyar desde 
el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes las reivindicaciones del colectivo LGBTI? 
 
 
Respuesta: 
 
En relación a las actividades que se llevarán a cabo, se adjunta una actividad que haremos en los 
institutos con las AMPAS de cada centro. Desde el Ayuntamiento queremos hacer actividades que 
tengan un impacto para la concienciación de este tema tan delicado: 
 

 
 
 
  



 

 
RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 

FECHA DE LA COMISIÓN 9 DE MAYO DE 2024 
GRUPO MUNICIPAL MÁS MADRID-SANSE 
OBJETO Punto LGTBI 

 
 
Pregunta: 
 
1-. ¿Sigue prestándose atención en el horario y días señalados? 
 
2-. ¿A cuántas personas prestó servicio este punto de atención y asesoramiento en 2023? 
 
 
 
Respuesta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


